기정 소로 2 1090 8~
13

집산도
로

605
(278) 송창동 14호광장 오룡동

대 3-2
일반
도로

건고 525
(′67.7.25)

변경 소로 2 1090 8~
13.5

집산도
로

605
(278) 송창동 14호광장 오룡동

대 3-2
일반
도로

건고 525
(′67.7.25)

기정 소로 2 36 8 국지도
로

526
(405)

명산동 18-1 중
1-3 오룡동 834-79 일반

도로
건고 525
(′67.7.25)

기정 소로 2 39 8 국지도
로

293
(95)

오룡동 823-1 중
2-3

오룡동
소 3-35

일반
도로

건고 525
(′67.7.25)

기정 소로 3 33 6 국지도
로

173
(173)

오룡동 938
소 2-31

금광동 159-44 소
2-36

일반
도로

건고 525
(′67.7.25)

기정 소로 3 34 6 국지도
로

92
(92)

금광동 157-53
소 2-36

오룡동
소 2-31

일반
도로

군산고 210
(′96.6.1)

기정 소로 3 35 6 국지도
로

148
(108)

신풍동 998-9
대 3-2

오룡동 834-79
소 2-36

일반
도로

건고 525
(′67.7.25)

기정 소로 3 474 6 국지도
로

38
(38)

금광동 170-10
대 3-2

금광동 157-26
소 2-36

일반
도로

군산고607
(99.12)

기정 소로 3 475 6 국지도
로

32
(32)

금광동 170-36
대 3-2

금광동 170-66
소 2-36

일반
도로

군산고607
(99.12)

기정 소로 3 476 6 국지도
로

60
(60)

명산동 21-11
중 3-4

금광동 156-6
소 3-33

일반
도로

군산고607
(99.12)

   ※ ( )는 정비구역내 연장임

제620호   시   보   2021. 12. 15.(수)

- 95 -

∙ 도로 변경 결정 사유서

변경전 도로명 변경후 도로명 변경내용 변경사유

소로2-1090 소로2-1090 ⋅일부 구간 폭원 확장
 - B = 8m → 8~13.5m

⋅행복주택 준공을 위한 진출입로
폭원 변경

2) 도시계획시설(주차장) 결정 조서

구분 도   면
표시번호 시설명 위  치

면  적(㎡) 최  초
결정일 비고

기정 변경 변경후

기정 67 주차장 오룡동
931-5번지 일원 1,972 - 1,972 전북고시-29호

(12.2.17)

기정 86 주차장 명산동 20-8번지
일원 505 - 505 전북고시-229호

(13.10.4)

나. 공간시설

1) 도시계획시설(공공공지) 결정조서

구분 도   면
표시번호 시설명 위  치

면  적(㎡) 최  초
결정일 비고

기정 변경 변경후

기정 11 공공공지 금광동 157-63번지
일원 7,333 - 7,333 전북고시-29호

(12.2.17)

2) 도시계획시설(공원) 결정조서

구분 도   면
표시번호 공원명 시설의

세  분 위  치
면  적(㎡) 최  초

결정일 비고
기정 변경 변경후

기정 9 공원 소공원 금광동
156-57번지 일원 765 - 765 전북고시-29호

(12.2.17)

8. 공동이용시설 설치계획 :“변경없음”

가. 경로당

구분 시설명 위  치
면  적(㎡)

비 고
기정 변경 변경후

기정
경로당

①

군산시 오룡동
 834-73번지

일원
255 - 255

∙ 다목적 공동이용시설 설치공간
∙ 공동체 활동증진 또는 지속적인 사회

경제적 정비를 위한 물리적 지원시설

제620호   시   보   2021. 12. 15.(수)

- 96 -

9. 정비기반시설 설치 계획 :“변경없음”

구분 시 설 명
설치연장(m) 또는 면적(㎡)

비   고
기   정 변  경 변 경 후

도시
계획
시설

도로

소로2-31 605(278) - 605(278) ∙ 변경없음
소로2-36 526(405) - 526(405) ∙ 변경없음
소로2-39 293(95) - 293(95) ∙ 변경없음
소로3-33 173(173) - 173(173) ∙ 변경없음
소로3-34 92(92) - 92(92) ∙ 변경없음
소로3-35 148(108) - 148(108) ∙ 변경없음
소로3-474 38(38) - 38(38) ∙ 변경없음
소로3-475 32(32) - 32(32) ∙ 변경없음
소로3-476 60(60) - 60(60) ∙ 변경없음

소   계 1,967(1,281) - 1,967(1,281) ∙ 도로 9개 노선

주차장
67 1,972 - 1,972 ∙ 변경없음
86 505 - 505 ∙ 변경없음

소   계 2,477 - 2,477 ∙ 주차장 2개소

공공공지
11 7,333 - 7,333 ∙ 변경없음

소   계 7,333 - 7,333 ∙ 공공공지 1개소

소공원
9 765 - 765 ∙ 변경없음

소   계 765 - 765 ∙ 소공원 1개소

   ※ ( )는 금광지구내 편입 연장

10. 기존 건축물의 정비·개량에 관한 계획 :“변경없음”

∙ 건축물의 상태가 비교적 양호한 건축물은 존치하고, 기반시설용지에 편입된 건축

물은 철거이주로 계획하며, 기타 사업구역 내 노후·불량 건축물에 대해서는 주

민자력개발을 유도하도록 계획함

∙ 공동주택(행복주택) 사업구역에 포함된 건축물은 철거하는 것으로 계획함

구  분
대상 건축물(호)

적용기준
기 정 변 경 변경후

소  계 682 - 682 -

존치/개량대상 495 - 495 현지개량

철거대상 187 - 187 6-2획지(공동주택 건립부지)에 포함된 건축물

   ※ 철거대상 건축물은 무허가 건축물을 포함한 내용이며, 소규모 부속 건축물 등은 제외함

제620호   시   보   2021. 12. 15.(수)

- 97 -

11. 지구단위계획 :“변경”

가. 지구단위계획구역 결정조서

∙ 지구단위계획 결정(변경)조서 : “변경”

구 분 도면표시
번   호 구 역 명 위 치

면  적(㎡)
비 고

기 정 변 경 변 경 후

변경 34 금광지구
지구단위계획구역

군산시 금광동
156-1번지 일원 79,374 감)234 79,140

∙ 변경 결정 사유서

구분 구역의 명칭 변경내용 변 경 사 유

변경 금광지구 주거환경
개선사업 정비구역

제척(2개소) :
234m2

 주거환경개선사업지구 (행복주택부지 남측) 경계부
 정형화 및 경계조정으로  토지이용 효율성 도모

나. 지구단위계획 결정조서

1) 용도지역에 관한 계획 : “변경없음”

∙ 용도지역 결정조서

구   분
면 적(㎡) 구성비

(%)
비고

기 정 변 경 변 경 후

계 79,140 - 79,140 100.0

주거지역 제2종일반주거지역 63,571 - 63,571 80.4 주거용지

상업지역 일반상업지역 15,569 - 15,569 19.6 상업용지

2) 용도지구에 관한 계획 :“변경없음”

∙ 용도지구 결정조서

구 분 도   면
표시번호 지구명 위  치 제 한 내 용 면 적

(㎡)
최 초
결정일 비고

기 정 1 방화
지구

금광동
156-48번지

일원

건축물의 주요구조부
및 외벽을

내화구조로 제한

2,360,000
(15,569)

전북고시-136호
(‘87.10.31)

제620호   시   보   2021. 12. 15.(수)

- 98 -

3) 기반시설 관한 계획 : “변경”

∙ ‘7. 도시계획시설의 설치에 관한 계획 참조’

4) 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 계획 : “변경”

도면
번호

가구번호
획   지

비 고위 치 면   적(㎡)
기 정 변 경 변 경 후

계 69,474 감)268 69,206

-

1-1 금광동 159-13번지 일원 2,793 - 2,793 ‧ 변경없음
1-2 금광동 157-23번지 일원 384 - 384 ‧ 변경없음
2-1 명산동 21-16번지 일원 4,390 - 4,390 ‧ 변경없음
2-2 금광동 156-57번지 일원 765 - 765 ‧ 변경없음
2-3 명산동 20-8번지 일원 505 - 505 ‧ 변경없음
3-1 금광동 157-14번지 일원 715 - 715 ‧ 변경없음
3-2 금광동 157-45번지 일원 5,542 - 5,542 ‧ 변경없음
4-1 금광동 157-63번지 일원 7,333 - 7,333 ‧ 변경없음
5-1 오룡동 834-89번지 일원 6,019 - 6,019 ‧ 변경없음
5-2 오룡동 931-5번지 일원 1,972 - 1,972 ‧ 변경없음
6-1 오룡동 896-36번지 일원 3,313 증)21 3,334 ‧ 변경
6-2 오룡동 836-50번지 일원 10,842 감)289 10,553 ‧ 변경
7-1 오룡동 832-8번지 일원 5,044 - 5,044 ‧ 변경없음
8-1 오룡동 832-93번지 일원 5,459 - 5,459 ‧ 변경없음
9-1 금광동 170-6번지 일원 3,888 - 3,888 ‧ 변경없음
10-1 금광동 170-73번지 일원 4,376 - 4,376 ‧ 변경없음
10-2 금광동 834-73번지 일원 255 - 255 ‧ 변경없음
11-1 금광동 153-4번지 일원 2,865 - 2,865 ‧ 변경없음
11-2 송창동 155-27번지 일원 3,014 - 3,014 ‧ 변경없음

5) 건축물에 대한 용도·건폐율·용적률·높이에 관한 계획 :“변경없음”

■ 상업용지

위치 구분 계 획 내 용 비고

1-1
2-1
3-1
11-1

용 도
(건축법
시행령
별표1
기준)

허용용도

 - 제1호(단독주택)   - 제2호(공동주택)
 - 제3호(제1종근린생활시설)
 - 제4호(제2종근린생활시설 단, 안마시술소․단란주점 제외)
 - 제5호(문화 및 집회시설)   - 제6호(종교시설)
 - 제7호(판매시설)   - 제9호(의료시설)
 - 제10호(교육연구시설)   - 제11호(노유자시설)
 - 제12호(수련시설)   - 제13호(운동시설)
 - 제14호(업무시설)   - 제18호(창고시설)
 - 제20호(자동차관련시설 중 가목 주차장 및 나목 세차장)
 - 제24호(방송통신시설)   - 제27호(관광휴게시설)

불허용도  - 허용용도 이외의 건축물
건폐율  ∙ 80% 이하
용적률  ∙ 1,000% 이하
높 이  ∙ 10층 이하

제620호   시   보   2021. 12. 15.(수)